
......... 
Investor:
Akce:

. . . . . . . . 

 

 
Dílo .: 61204 

 
ELEKTROINSTALACE 

 





......... 
Investor:
Akce:

  
Název stavby: Obec Nový �aldorf-Sedle�ovice � obnova VO 
Místo stavby: Obec Nový �aldorf-Sedle�ovice 
Investor, stavebník: Obec Nový �aldorf-Sedle�ovice 

 Nový �aldorf 169; 671 81 Nový �aldorf; I : 44026927 
Stavba je charakterizována jako rekonstrukce stávajícího osv tlení (dále 

jen �VO�) pro zlep�ení kvality osv tlení na komunikacích nacházejících se v obci 
a sní�ení sv telného zne i�t ní a energetické náro nosti soustavy. 

P edm tem e�ení je: 
� návrh parametr  osv tlení 
� energetický audit 
� prodlou�ení stávajících sto�ár  
� vým na svítidel dle stávajícího stavu 
� vým na výlo�ník  
� pasportizace ve ejného osv tlení 
 

P edm tem e�ení není: 
� roz�í ení o nové pozice pro svítidla 
� z izování nových sto�ár  pro osazení svítidel 
� vým na stávajícího vedení � hlavní rozvod soustavy VO 
 

P edpisy i normy SN a dodr�ení t chto dokument  je p edpokládáno i p i montá�i 
elektrického za ízení, a to p edev�ím: 

� SN 33 0010 Elektrotechnické p edpisy. Elektrická za ízení. Rozd lení a 
pojmy 

� SN 33 0120 Elektrotechnické p edpisy - Normalizovaná nap tí IEC 
� SN 33 2000-5-54 ed.3  Uzemn ní a ochranné vodi e 
� SN 33 2000-1 ed.2 Elektrické instalace nízkého nap tí - ást 1: Základní 

hlediska, stanovení základních charakteristik, definice 



......... 

(Zpracoval: Ing. Jan LEXMAN, 569 44 Jarom ice 86, mobil.: +420 606 706 960) 

Investor:
Akce:

� SN 33 2000-2-21 Elektronické p edpisy - Elektrická za ízení - ást 2: 
Definice Kapitola 21: Pokyn k pou�ívání v�eobecných termín  

� SN 33 2000-4-41 ed.2 Elektrické instalace nízkého nap tí - ást 4-41: 
Ochranná opat ení pro zaji�t ní bezpe nosti - Ochrana p ed úrazem 
elektrickým proudem 

� SN 33 2000-4-43 ed. 2 Elektrické instalace nízkého nap tí - ást 4-43: 
Bezpe nost - Ochrana p ed nadproudy 

� SN 33 2000-5-51 ed.3 Elektrické instalace nízkého nap tí - ást 5-51: 
Výb r a stavba elektrických za ízení - V�eobecné p edpisy 

� SN 33 2000-5-52 ed.2 Elektrotechnické p edpisy - Elektrická za ízení - 
ást 5: Výb r a stavba elektrických za ízení - Kapitola 52: Výb r soustav a 
stavba vedení 

� SN 33 2000-5-54 ed.2 Elektrické instalace nízkého nap tí - ást 5-54: 
Výb r a stavba elektrických za ízení - Uzemn ní, ochranné vodi e a vodi e 
ochranného pospojování 

� SN 33 2000-7-714 ed. 2 Elektrické instalace nízkého nap tí - ást 7-714: 
Za ízení jednoú elová a ve zvlá�tních objektech - Venkovní sv telné 
instalace 

� SN CEN/TR 13201-1 a� 4 Osv tlení pozemních komunikací mimo uvedené normy 
projekt respektuje dal�í p edpisy na uvedené normy navazující nebo s nimi 
související. 

4.1 ZÁKLADNÍ ENERGETICKÉ ÚDAJE 
Nap ová soustava: 

- napájecí sít  VO: 3x230/400V+PEN, AC 50Hz, TN-C 
- svítidla: 1x230V+PE+N, AC 50Hz, TN-C-S 

Ochrana p ed úrazem el. proudem � dle SN EN 61 140 ed. 2 a SN 33 2000 4-41 ed. 2 
- základní ochrana � ochrana p ed p ímým dotykem � p ed dotykem �ivých ástí 

Izolací 
Krytím � kryty �ivých ástí 
Zábranou 

- ochrana p i poru�e � ochrana p ed nep ímým dotykem � p ed dotykem ne�ivých ástí 
Automatickým odpojením od zdroje 
Ochranným pospojováním 

 
 
 



. . . . . 

(Zpracoval: Ing. Jan LEXMAN, 569 44 Jarom ice 86, mobil.: +420 606 706 960)
 

Investor:
Akce:
Investor:
Akce:

4.2 ZÁKLADNÍ TECHNICKÉ ÚDAJE 
Osv tlení komunikací 
Po et stávajících osv tlovacích bod : 202ks 
Instalovaný p íkon stávajícího VO: 27,34kW 
Po et nových osv tlovacích bod : 202ks 
Instalovaný p íkon svítidel nového VO: 10,5kW 
Typ zdroje nových svítidel: LED 
 
4.3 PROST EDÍ 
T íd ní vn j�ích vliv  bylo provedeno podle SN 33 2000-3: vn  budovy jsou vlivy 

AA7, AB8, AC1, AD2, AE4, AF2, AH1, AK1, AL1, AM1, AN1, AQ1, AR2, AS1, BA1, 
BC2, BD1, BE1, CA1, CB1 

� SO 01 � Ve ejné osv tlení 
Jedná se o obnovu v�ech stávajících svítidel v obci. Hlavní rozvod 

ve ejného osv tlení je proveden vzdu�ným i kabelovým vedením. Vlastní vým na 
jednotlivých svítidel bude spo ívat v odpojení stávajících napájecích kabel  
a to odpojením svorky od hlavního rozvodu ve ejného osv tlení, poté bude 
provedena demontá� stávajícího svítidla z výlo�níku. Do nového svítidla bude 
napojen nový p ívodní kabel CYKY-J 3x1,5mm2 a následn  bude svítidlo instalováno 
na nový výlo�ník, nové napájecí kabely budou napojeny na novou elektro-výzbroj 
sto�áru a stávající rozvod ve ejného osv tlení.  

Vým na p evá�né v t�iny svítidel bude probíhat na stávajícím �árov  
zinkovaném, ocelovém nebo betonovém sto�áru, kde se stávající napájecí kabel 
svítidla odpojí ve svorkovnici uvnit  sto�áru, kde bude p ipojen i nový napájecí 
kabel, nové svítidlo bude osazeno na nový výlo�ník. Vzhledem ke stá í stávající 
soustavy, dojde k oprav  uzemn ní a svorkovnic.  

U sto�ár , spadající do sv telné situace .4, .5 a .8, bude provedeno 
prodlou�ení sto�áru do maximáln  5 a 5,5m vý�e osazení svítidla, aby bylo 
docíleno co nejlep�ích parametr  osv tlení. Zhotovitel je povinen vyhotovit 
statický posudek na prodlou�ení sto�ár  a souvisejících stavebních oprav základ  
sto�ár  v . ochranného uzemn ní sto�ár .  

Po dokon ení vým ny v�ech svítidel bude v rozsahu provád ných prací 
vyhotovena výchozí revizní zpráva a pasportizace ve ejného osv tlení. 



......... 

(Zpracoval: Ing. Jan LEXMAN, 569 44 Jarom ice 86, mobil.: +420 606 706 960) 

Investor:
Akce:

Ochranná pásma el. za ízení - dle zák. 458/ 2000 Sb. (*) � platná od 1.1.2001 
- venkovního vedení vn 22kV: 7m od krajního vodi e - holé vedení 

 2m  -�- - izolované vedení 
 1m  -�- - záv sný kabel 

- el. stanice 22/0,4kV: 7m okolo konstrukce  - sto�árové a v �ové 
 2m okolo stanice - zd né a kompaktní 
 1m okolo obestav ní - vestav né 
D le�ité upozorn ní! 
- P ed zahájením stavby bude za�ádáno p íslu�ného vlastníka distribu ní 

soustavy NN o souhlas s inností na za ízení DS NN 
- Ostatní in�enýrské sít  nebudou dot eny 

7.1 OBECNÉ ZÁSADY 
 
P ed zahájením stavby je nutný souhlas vlastníka p íslu�né komunikace, 

vydaní stanovení o p echodné úprav  silni ního provozu od silni ního správního 
ú adu a souhlasné stanovisko pro dopravní zna ení k omezení silni ního provozu 
(zpracování DIO). 

 
7.2 ORGANIZACE VÝSTAVBY A ZP SOB PROVÁD NÍ MONTÁ�NÍCH PRACÍ 
 
P i práci bude dodr�ován zákon 309/2006 Sb. o zaji�t ní bezpe nosti a 

ochrany zdraví p i práci a na ízení vlády 591/2006Sb o minimálních po�adavcích 
na bezpe nost a ochranu zdraví p i práci na staveni�ti. 

Elektrické za ízení smí montovat pouze firma s p edm tem podnikání: 
�Montá�, opravy, revize a zkou�ky vyhrazených elektrických za ízení� její� 
pracovníci mají platná oprávn ním ve smyslu vyhlá�ky 5O/78 Sb. a tyto dokumenty 
musí p edlo�it investorovi p ed zapo etím prací. Za ízení m �e být uvedeno do 
trvalého provozu a� po provedení výchozí revize. 

Vý�kové práce nad zemí 1,5m nebo jámou musí být provád ny se zaji�t ním a 
dle platných p edpis .  

 
 
 

 
 



. . . . . 

(Zpracoval: Ing. Jan LEXMAN, 569 44 Jarom ice 86, mobil.: +420 606 706 960)
 

Investor:
Akce:
Investor:
Akce:

Technické po�adavky na svítidla 
Celohliníkové t lo - tlakov  litý hliník 
Svítidlo musí být origináln  zamý�leno pouze se sv telnými zdroji LED. 
Nesmí se jednat o tzv. retrofit, jinými slovy svítidlo, které lze osadit 
jak konven ními zdroji, tak zdroji LED. Svítidlo musí být chlazeno pouze 
pasivn , nikoliv aktivn  za pou�ití ventilátor  nebo podobných za ízení. 
Chlazení svítidla musí být navr�eno tak, aby tepelnou vým nu zaji� oval 
celý korpus svítidla.  
Není p ípustné chlazení ipu uzav ené v korpusu svítidla. 
P ed adná ást nesmí být v p ímém styku s chladící plochou na ní� jsou LED 
ipy. 

Profil svítidla zabra ující mechanickému usazování ne istot - na vn j�ím 
povrchu svítidla nejsou p ípustné chladící prvky (�ebrování atd...) ve 
kterých by bylo mo�né usazování ne istot. 
Samo istící profil svítidla � Profil svítidla, sklony vn j�ích ploch a 
ve�keré vn j�í prvky musí být konstruované tak, aby dé�  vymýval p ípadné 
ne istoty. 
Není p ípustné e�ení odd lené p ed adné ásti a svítidla 
Krytí svítidla min. IP65, IK08 
Hmotnost svítidla maximáln  4,5 Kg 
Provozní teplota svítidla minimáln  do 50°C 

Sv telné parametry: 
Pokles sv telného toku maximáln  do 1% po 6 000h p i teplot  okolí 25°C. 
Degradaci sv telného toku nutné dolo�it snímky z termokamery po ízenými 
p i teplot  okolí 25°C a oficiálním LM 80 testem po dobu minimáln  6000 
hodin. 
Po áte ní m rný výkon svítidla musí být nejmén  120 lm/W p i 4500°K 
�ivotnost sv telných LED zdroj  musí být minimáln  100 000 hodin provozu 
p i maximálním poklesu sv telného toku LED zdroj  30% za dobu �ivotnosti. 



......... 

(Zpracoval: Ing. Jan LEXMAN, 569 44 Jarom ice 86, mobil.: +420 606 706 960) 

Investor:
Akce:

Sm rování sv telného toku o kou, ne reflektorem 
Barva sv tla musí odpovídat teplot  chromati nosti T(°K) = 4500°K ±500°K 
(neutráln  bílá barva sv tla). 
Index podání barev nejmén  70 

Elektrické parametry: 
Sv tlo musí být vybaveno pro mo�nost zapojení trubi kové pojistky nebo 
pou�ití bez ní. 
Po�adavky na ochranu p ed adné ásti: p ep ová ochrana, proudová ochrana, 
zkratová ochranu s automatickou obnovou innosti a tepelná ochrana 
P ed adník v hliníkovém provedení s krytím minimáln  IP 67 
PF > 0,95 
V p ípad  po�adavku mo�nost dodate ného dopln ní svítidel inteligentním 
bezdrátovým ízením s mo�ností stmívání v rozsahu 10%-100% na základ  
intenzity venkovního osv tlení a asu. 

Certifikace 
Certifikáty minimáln  CE, RoHS, LVD test report 

Po�adavky na sv teln  technický výpo et  
Dodr�ení hygienických norem SN CEN/TR 13 201 ve t ídách osv tlení ME5 pro 
hlavní komunikace a S5 pro vedlej�í komunikace 
Max. povolené vyza ování do horního poloprostoru 0lx 
Udr�ovací initel min. 0,69 

Záru ní po�adavky  
5 let na svítidlo a celé dílo  
Garance min. po�adované nasvícenosti po celou dobu záruky  
V p ípad  poruchy dodávka nového svítidla do 24h 

DAL�Í PO�ADAVKY:  
Dolo�it v�echny po�adované certifikáty a zkou�ky do nabídky 
Dolo�it fyzický funk ní vzorek dle specifikace nap íklad pro sv telnou 
situaci . 1, respektive pro jakoukoliv sv telnou situaci 



. . . . . 

(Zpracoval: Ing. Jan LEXMAN, 569 44 Jarom ice 86, mobil.: +420 606 706 960)
 

Investor:
Akce:
Investor:
Akce:

Sv telný výpo et pro v�echny sv telné situace dolo�it do nabídky, dále 
nahrát na CD výpo et v pdf. formátu a dlx. formátu, dále p ilo�it IES 
soubory (ELUM data) pou�itých svítidel na CD 
Maximální instalovaný p íkon nesmí p ekro it 10,7 kW (jedná se o istý 
instalovaný p íkon, neregulovaný) 

  
 

 
podpis a razítko projektanta 






